
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202300529 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de publicación de anuncios de la Diputación Provincial de A Coruña en
Diarios Oficiales y en prensa

Servicios de publicación de anuncios de la Diputación Provincial de A Coruña en Diarios Oficiales y en prensaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.422.520,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 810.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.421,48 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir del 10 de febrero de 2024, o desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato en
documento administrativo, si fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación, todos
valorables de forma automática

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOVIGO PUBLICIDAD S.L.
NIF B36614808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Elduayen, 16, 3º
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 986433000
Correo Electrónico a.hernandez@ecovigo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 669.421,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 810.000 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación,
todos valorables de forma automática
Fecha del Acuerdo 24/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f41fdb9d-e135-4267-bbf7-f4b0120ac362
https://tacgal.xunta.gal


Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Para asistir telemáticamente envíen un correo
electrónico a patrimonio.contratacion@dacoruna.gal
antes 09:30 horas del 11 de enero de 2024 indicando
un teléfono de contacto y en el asunto: ASISTENCIA A
VIDEOMESA DE CONTRATACION

Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Proceso de Licitación

abierto con multiplicidad de criterios, todos de valoración automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : telemática, por videoconferencia



Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de descuento sobre el coste del anuncio en prensa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Menor porcentaje de recargo sobre el coste del anuncio en el B.O.E.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor porcentaje de recargo sobre el coste del anuncio en prensa en concepto de diseño y creación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=whLLyDyjeu%2FVG IpKDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2023

Fecha de publicación 06/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:740727-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012530007 |  2024-000113220 | Wed, 24 Jan 2024 10:44:16:848 CET 170608909348589930UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=whLLyDyjeu%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:740727-2023:TEXT:ES:HTML

